
IIJメールシステム不正アクセスに関するご報告とご注意のお願い 
2025年 4 月 23 日 
株式会社 オオバ 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、弊社が利用しております株式会社インターネットイニシアティブ（以下、ＩＩＪ） 
提供のメールセキュリティにおいて、2025 年 4 月 14 日にサービス設備への不正アクセス
が発生したとの報告がございました。 
ＩＩＪからの説明によりますと、現時点ではお客様のメールアドレスやメール本文を含む
情報漏えいは確認されておりません。しかしながら、今後、弊社を装った電話、メール、郵
便物などによる詐欺行為が行われる可能性もございますので、くれぐれもご注意ください
ますようお願い申し上げます。 
本件に関する詳細につきましては、以下のＩＩＪの発表をご参照ください。 
 
 
[ＩＩＪによるリリースへのリンク（株式会社インターネットイニシアティブ）] 
2025 年 4 月 15 日 
「ＩＩＪセキュア MX サービスにおけるお客様情報の漏えいについて」 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html 
2025年４月 22 日 
「ＩＩＪセキュア MX サービスにおけるお客様情報の漏えいについてのお詫びとご報告」 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0422-2.html 
 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html
https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0422-2.html

